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ALUEIDEN NIMEÄMINEN ALUEKESKUSOHJELMAAN VUOSIKSI 2004-2006 

 
Tällä kirjeellä pyydetään aluekeskusohjelmaan nimettyjen alueiden ja verkos-
topilotin ohjelmatyöstä vastaavilta hallinnointiorganisaatioilta ohjelmakauden 
II vaihetta (2004-2006) tehtävää valtioneuvoston päätöstä varten tarvittavat, 
jäljempänä yksilöidyt tiedot. Valtioneuvoston päätöksen valmistelun lähtökoh-
tana ovat aluekeskusohjelmalle asetetut kansalliset tavoitteet sekä alueiden an-
tamat tiedot yhdessä ohjelman I vaiheen arviointitulosten kanssa. 
 
Aluekeskusohjelma on alueiden kehittämisestä annettuun lakiin (602/2002) 
perustuva valtioneuvoston erityisohjelma. Pääministeri Matti Vanhasen halli-
tuksen ohjelman mukaan aluekeskusten vahvistamiseksi kehitetään aluekes-
kusohjelmaa ja sen toteuttamista tehostetaan suoritettavien arviointien pohjal-
ta. Aluekeskusohjelmalla tuetaan myös niitä ympäröivien seutujen kehitystä.  
 
Aluekeskusohjelman toteutukseen vaikuttavat myös hallitusohjelmassa asete-
tut työllisyyden parantamista ja yrittäjyyden edellytysten vahvistamista koske-
vat tavoitteet. Edellä mainittujen politiikkaohjelmien lisäksi aluekeskusohjel-
man toteutuksessa huomioidaan kansalaisvaikuttamisen ja tietoyhteiskunta oh-
jelmien tavoitteet. 
 
Hallitusohjelman mukaisesti aluekeskusohjelman toteutuksen yksi keskeinen 
painopiste on alueellisen vaikuttavuuden vahvistaminen. Aluekeskusohjel-
maan nimettyjen alueiden edellytetään selvittävän yhteistyössä aluekeskuksen 
ulkopuolisten seutukuntien ja maakuntansa liiton kanssa verkostoyhteistyön 
mahdollisuuksia, tavoitteita ja käytännön toteutusta. Tarkoituksena on, että 
aluekeskusohjelmaan verkottuvat ohjelma-alueiden ulkopuoliset seudut sopi-
vat aluekeskusyhteistyökumppaninsa kanssa yhteistyön tavoitteista ja niitä to-
teuttavista hankkeista. Yhteistyössä toteutettavien hankkeiden tulee vastata 
aluekeskusohjelmalle asetettuja tavoitteita ja kriteereitä (SM-2000-01786/Ha-
62, 3.11.2000) ja niiden tulee tukea verkottuvien seutujen seudullisten raken-
teiden kehittymistä. Yhteistyöhankkeista aiheutuvat kustannukset huomioi-
daan aluekeskusohjelmaan nimettävien alueiden perusrahoituksessa. Verkottu-
vien seutujen tulee vastata näissä tapauksissa yhteishankkeiden omarahoi-
tusosuudesta. 
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Hallitusohjelman tavoitteita täsmennetään hallituksen strategia-asiakirjassa, 
joka hyväksytään valtioneuvostossa syyskuun aikana. Aluekeskusten kehittä-
mistä käsitellään valtioneuvostossa syksyn aikana myös alueiden kehittämisen 
tavoitteita koskevan päätöksenteon yhteydessä. Edellä mainitut valmistelupro-
sessit on huomioitu tämän kirjeen laadinnassa. 
 
Edellä mainitussa sisäasiainministeriön kirjeessä on määritelty aluekeskusoh-
jelman peruslähtökohdat ja tavoitteet, joiden perusteella alueet  hakeutuivat 
ohjelmaan 1.4.2001 mennessä ministeriöön toimittamillaan ohjelmaehdotuk-
silla. Ohjelmaehdotuksia on toteutuksen käynnistyttyä tarkennettu vuosittain 
sisäasiainministeriölle perusrahoituksen saamiseksi toimitetuissa toiminta- ja 
taloussuunnitelmissa. Ohjelmakauden I vaiheen päättyessä on tarpeen kuiten-
kin arvioida ohjelmakauden lopun strategisia painotuksia suhteessa sekä alku-
peräiseen ohjelmaan että ohjelman tähänastiseen etenemiseen. Sen vuoksi alu-
eilta edellytetään vastaukset alla esitettyihin kysymyksiin. Kysymyksiin annet-
tavien vastausten yhteenlaskettu pituus saa olla enintään viisi (5) liuskaa. Vas-
taukseen ei tule liittää muistioita tai raportteja. 
 
1. Ohjelman tulokset 2002–2003 
Mitkä ovat ohjelman tähänastiset keskeisimmät tulokset ja vaikutukset alueella? 
 
2. Ohjelma-alueen rajaus 
Mahdolliset muutokset ohjelma-alueen kuntien kokoonpanossa vuoden 2004 alusta 
lukien. 
 
3. Ohjelman hallinnointi ja ohjaus alueella 2004–2006 
Ohjelman hallinnointi,  ohjaus ja johtaminen ohjelma-alueella vuoden 2004 alusta lu-
kien? 
Ohjelma-alueen kuntien luottamushenkilöiden asema ohjelman strategisessa johtami-
sessa? 
 
4. Ohjelman ydintavoitteet 2004–2006valituilla painopistealueilla 
 

  5. Ohjelman tavoitellut tulokset ja vaikutukset 2006 vuoden lopussa 
Tavoitellut tulokset ydintavoitteiden mukaisilla painopistealueilla. 
 
6. Ohjelman toteutuksen keskeisimmät painopisteet ja niitä toteuttavat 
toimenpiteet vuosina 2004–2006? 
 
7. Seudullinen yhteistyö 
Miten ohjelma-alueen seudullista yhteistyötä vahvistetaan strategisessa suunnittelus-
sa, palvelujen tuotannossa ja päätöksenteossa? 
 
8) Verkottuminen 
Millaisin toimenpitein vahvistetaan eri toimijoiden verkottumista erityisesti aluetalo-
utta, yritystoimintaa ja työllisyyttä tukevan osaamisperustan kehittämisessä? Miten 
aluekeskukset verkottuvat keskenään? 
 
9) Erikoistuminen 
Millaiseen erikoistumisstrategiaan ohjelma-alueen vetovoiman ja elinkeinopohjan ke-
hittäminen perustuu ja miten sitä toteutetaan 2004–2006? 
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10) Alueellinen vaikuttavuus 
Miten vahvistetaan aluekeskuksen vaikuttavuutta sen ulkopuolisiin seutukuntiin? Mil-
laisin yhteistyösopimuksin ja –hankkein vaikuttavuuden lisäämisessä edetään? 
 
Lisäksi alueiden tulee esittää oheisen liitteen mukaisella taulukolla yhteenveto 
ohjelman ydintavoitteista, tavoitelluista tuloksista ja ohjelmaa toteuttavista 
toimenpiteistä vuosina 2004–2006. Tarkastelu noudattaa keväällä 2003 alue-
keskusten profilointia varten tehtyä tavoitteet – toimenpiteet –taulukkoa. 
 
Esitettyihin kysymyksiin edellytettävät vastaukset tulee toimittaa sisäasiain-
ministeriön kirjaamoon 20. lokakuuta 2003 mennessä osoitteella PL 26, 
00023 VALTIONEUVOSTO sekä sähköpostilla osoitteeseen  
hanna.paakkolanvaara@sm.intermin.fi.  

 
Vastaukseen tulee liittää päätösasiakirjat, jotka osoittavat sen tulleen hyväksy-
tyiksi ohjelman alueellisesta ohjauksesta ja johtamisesta vastaavassa elimessä 
sekä ohjelman hallinnoinnista vastaavan organisaation operationaalisessa pää-
töksentekoelimessä. 
 
Vuoden 2004 perusrahoituksen anomista koskeva ohje annetaan erikseen 
syyskuun loppuun mennessä. Tässä vaiheessa on syytä kuitenkin huomioida, 
että nyt pyydetyt tiedot alueiden ohjelmatyön strategisista painopisteistä oh-
jaavat luonnollisesti myös vuoden 2004 toiminnan ja talouden suunnittelua.  
 
Lisätietoja asiasta antavat projektijohtaja Ulla-Maija Laiho (09-160 43430) ja 
ylitarkastaja Hanna Paakkolanvaara (09-160 44503). 
 
 
 
 
 
 
Ylijohtaja Veijo Kavonius 
 
 
 
 
Projektijohtaja Ulla-Maija Laiho 
 
 
 
 

LIITE Yhteenvetolomake: aluekeskusohjelman tavoitteet, tavoitellut tulokset ja toi-
menpiteet vuosina 2004–2006 
 
 

JAKELU Aluekeskusohjelmaan nimetyt alueet 
Verkostopilotti 
 

TIEDOKSI Maakuntien liitot 
SM/Kirjaamo  
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Liite: Aluekeskusohjelman tavoitteet, tavoitellut tulokset ja ohjelmaa toteuttavat toimenpiteet 2004-2006 
 
 

 
ALUEKESKUSOHJELMAN TA-

VOITTEET VALITUILLA PAINO-
PISTEALOILLA 

 

 
TAVOITELLUT TULOKSET 

VUODEN 2006 
LOPUSSA 

 
OHJELMAA TOTEUTTAVAT 

TOIMENPITEET 2004-2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 


